TEutheticus Johannis episcopi Carnotensis In policatione

Hoc mihi credideris / lingua m exhibebitis / et aule
Tumina non intret pes tuus / esto domini
Aspectus hominum cautus vitare memento
Et tibi commissas claudere libelle notas.
Omnia sint suspecta tibi / quia publicus hostis
Et maiestatis diceris esse teus.
Ignus edax / gladiusque ferox / tibi forte parantur
Aut te polluta subtruet hostis aqua.
Cum tamen exicias / facie velabit amictus /
Deformentque cutem / puluis et aura tua.
Dextra ferat virgam / premat et sua mantica dorsum
Trita te gant frontem pillea pero pedem
Hic gradus et cultus / habitus peregrinus eunti
Non nisi barbaricem / barbara lingua sonet.
De pictiorum dices te gente creatum.
Nam licet hys lingua libero re loqui
Hospicijque fidem queres super omnia quo sis
Tutus ab insidijs quas tibi quisque parat.
Sultos / prudentes / minimos prauosque cauebis
Et quos insignes gartula lingua facit.
Si quis amat verum tibi sit gratissimus hospes
Et quem delectat / gloria vana / caue.
Fure patronatus illum sole / qui velit esse
Et sciat et possit tutor ubique tuus.
Ergo queratur lux deri / gloria gentis
Anglorum / regis dextera / forma boni.
Constitutus regni / tibi cancellarius anglus
Primus sollicita mente petendus erit.
Hic est qui regni leges cancellat iniquas
Et mandata pium principis / equa facit.
Si quid obest populo / vel moxibus est inimici
Quae quid id est / per eum desinit esse nocens.
Publica priuatis / qui preferit comoda semper
Quodque dat in plures / ducit in eum suo.
Quod dat habet / quod habet dignis donat / vice versa
Duxigit sed sparse / multiplicantur opes.
Verque virtutum / virtus animi / sic gratia forme.
Vndeque mirandum gentibus esse facit.

Tardus ad hunc sannis si certet acutie martis
Inductus q; plato varroq; stultus erit
Curio si certet verbis vincetur ab ipso
Vicius si certet quintilianus erit
Huius nosse domum non est res ardua cuiusq;
Non duce questio semita trita patet
Nota domus cunctis viis non cognita soli
Iacet ab hac luce diuersus egenus habent
Illa patet misericordia patet domus illa beatissima
Hic patre letatur aduenia quisq; suo
Cum reserata semel fuerit tibi ianua currens
Ad thalamum domini progrediens tui
Expecta dum turba fluat que fecerit in aula
Fessa p; sint dominum membra souenda thoro
Accedas vultu mutabis mantica rugas
Exaudiat peregrinum peregrinus erit
Non tamen ostendis oculos q; principis uros
A quo tota tibi vita salusq; datur
Si facies illi tua displicet unde placebis
Eius in arbitrio iusq; favoreq; manent
Quod prohibet fieri scelus est quod precipit equum
Iuraq; pro placito stant q; caduntq; suo
Huc que sola placet sola virtute placebis
Que tibi si desit cetera cuncta nocent
Iura colit pacem statuit fundatq; quiete
Et tumidos hostes mente manuq; domat
Ded seu iura nocent seu fulminat ensis in hostes
Non nisi sancta gerit non nisi sancta probat
Confer ei quoscunq; duces quoscunq; potentes
Plebs erit hoc viso maxima turba ducum
Reges videas quid ad hunc nisi iusticia turba
Et bene si dicta iusticia turba queunt
Partialaque tui premonstrant experiri
Que maneat tecum gracia vel quis honor
Si placet hoc totus poteris fortasse patere
Ded si displiceat cetera claudo togam
Verba salutantis sint prima subinde facies
Te dabis obsequijs hospitiumq; petes
Non grauis hospes eris potius aboq; retendus
Sufficiat vestis non preiosas tibi

Nō oneraris equis falecas nec poscas equorum
Nec te seruorum copia magna premat
Sufficiat vel sola domus visus patroni
Eius et alloquio consilioque fui
Curia quid possit quid speret plebs nisi regni
Vires una domus sola docere potest
Di deuelata facie mostauerit aut non
Prestringat visum casibus ille tuum
Quid sapiens stulto differt quid paupere diuus
Quid misero felix si sapiis ecce vides
Di fuerit letis oculos auresque libenter
Exponet nugis forsitan ille tuus
Di cigitur nugas sparges ne tedia gignat
Quae rebus letis sunt iunica nimis
Di iubet ut nugas agites nugare decenter
Nam sibi per nugas seria cedet agi
Vulnibus nugas sic optes seria ludis
Ut tibi sit granum nulla timenda manus
Di iubet ut taceas statua taciturnior esto
Nec redimas signis verba negata tibi
Cui sacatus erit vel cum maiora vocabunt
Ora conductus detur ut inde tibi
Inatus atque redi ne querens carpe nugas
Iesus es/infilant tela nec emque parent
Vnum discedens secretum profer in aure
Quidque agant alij tu memor esto tui
Queque caro fenu flos feni gloria carnis
Hec nichil est/nichilo quid minus esse potest
Munera fortune viscata puta viatorum
Hemina sunt/sceletum pabula mortis iter
Dicit laquei sunt insidie sunt toxica mortis
Quam non effugient quos dea tecum solit
Quod fortuna dedit et quod dabit est alienum
Ausaret hoc totum cum volet illa tibi
Recia pennatis nequeunt preuisa nocere
Tu quecumque vides recia mentis habe
Recia sunt quamque vides hoiemque ligatum
Ad miseram mortem per mala queque trahunt
Forsitan unde ubi datur hec audacia queret
Dices/nil metuens omnia tutus agit

Comnia tutus agit quem nec spes nec timor angit
Cui mala nulla placet omnia tutus agit
Hispana rediens aut vaseonis vtere lingua
Hoc tamen in verbo plus grauitatis habe
Indue sic linguam sic vestes indue gentes
Salua sit ut mox regula salua sidea
Pendeat ex humeris crux enea sit coma tetra
Hispida cesaries barba reseisa parum
Sitq; grauis vultus sint fronte oculiq; pudici
Insontesq; manus pauper amicauit erit
Dum tibi conductus fuerit securior ibis
Et via sit pedibus quelibet apta tuis
Ac si defuerit longas pente de dictis
Contineatq; pedes publica strata tuos
Nusq; diuertas ne quis te ledit eum
Nugatuq; luat garuila lingua notas
Omnia si nescis loca sunt plenissima nugis
Quarum tota cohors est inimica tibi
Eccllesia nuge regnant et principis aula
In dausto regnant pontificisq; domo
In nugis deus in nugis militis usus
In nugis iuuenes totaq; turba semu
Rusticus in nugis in nugis sexusq; uterq;
Hecuq; et ingenuq; dices egenq; in hijs
Accelerat gressus tanto duplomate pgens
Ad mare quo mox littora nostra petunt
Hospiau tandem sera cum nocte subibis
Ut valcas esto sobrius esto grauis
Gens penetranda tibi p larga bibaq; loquaq;
Et cui in morem gesseris hostis eris
Emergunt lites modice quas magne sequuntur
Iurgia vulneribus fota necq; ferunt
Ded quia virtute gens diligit et veneratur
Si bene credaris viuere tutus eris
Non modo tutus eris sed summo digno honore
Queq; libet fieri cuncta licenter age
Cantia te felix genuit te cantia souit
Illustris regum pontificisq; parent
Hic tibi debetur sedes finisq; laboz
Illa tibi requie in ppat illa domiu